
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą  

 

 2021-08- Nr.  

    

 

DĖL PERDIRBTŲ NAUDOTI NETINKAMŲ PADANGŲ ATLIEKŲ NEBELAIKYMO 

ATLIEKOMIS KRITERIJŲ APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Perdirbtų naudoti netinkamų padangų atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijų aprašo 

patvirtinimo“ projektą (toliau – projektas).  

Projekto tikslas – nustatyti kriterijus, kuriais vadovaujantis perdirbtos naudoti netinkamos 

padangų atliekos (toliau – perdirbtos padangų atliekos) nebelaikomos atliekomis. Šių kriterijų 

sistema bus taikoma įmonių vykdomoje, su naudoti netinkamų padangų atliekų tvarkymu, padangų 

gumos antrinių žaliavų naudojimu susijusioje veikloje ir institucijoms vykdant šios veiklos 

priežiūrą.  

Problemos, kylančios vykdant ūkio subjektų veiklos priežiūrą, parodė, kad Atliekų tvarkymo 

įstatyme
1
 nustatyti bendrieji atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijai nėra pakankami siekiant 

užtikrinti, kad perdirbtos padangų atliekos  pagrįstai būtų laikomos medžiagomis ar produktais. 

Priimtos projekto nuostatos leis efektyviau vykdyti ūkio subjektų, vykdančių perdirbtų padangų 

atliekų, veiklos priežiūrą, sumažins netinkamai tvarkomų padangų atliekų gaisrų tikimybę, nustatys 

įmonių savikontrolės reikalavimus. Perdirbtų padangų atliekų nelaikymo atliekomis kriterijai 

nustatyti vadovaujantis Atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis
2
 ir įgyvendina 2008 m. lapkričio 19 

d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančios kai kurias 

direktyvas su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva (ES) 2018/851, nuostatas
3
.  

                                                
1 Atliekų tvarkymo įstatymo 32 straipsnis. 
2 Ten pat, 32 straipsnis. 
3 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančios kai kurias 

direktyvas su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2018/851, 6 straipsnis. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt


 

 
 

 

2 

Projektas parengtas atsižvelgiant į Aplinkos ministerijos užsakymu parengtos 

studijos „Padangų atliekų panaudojimo statybos ir kitų produktų gamyboje, statyboje ar kitose 

veiklose“
4
 išvadas ir pasiūlymus, įvertinus kitų Europos Sąjungos šalių praktiką nustatant padangų 

atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijus.  

Suderintą projektą numatoma notifikuoti Europos Komisijai, vadovaujantis Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių
5
 nuostatomis. Projektas 

parengtas įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą ir jos 

nuostatų įgyvendinimo planą
6
.  

Projektas neįtvirtina naujų sąvokų ir jo nuostatoms įgyvendinti nereikės priimti naujų teisės 

aktų, pakeisti ar pripažinti netekusiais galios galiojančių teisės aktų. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (grupės vadovė Vilma 

Slavinskienė, tel. 8 698 75027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) vyriausioji specialistė Aistė 

Rakauskienė, tel. 8 696 80518, el. p. aiste.rakauskiene@am.lt ir Aplinkos ministerijos Atliekų 

politikos grupės patarėja Jovita Surdokienė, tel. 8 696 54712, el. p. jovita.surdokiene@am.lt. 

Prašome per 10 darbo dienų po projektų paskelbimo Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS) pagal kompetenciją projektui pateikti pastabas ir pasiūlymus. 

Negavus argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad projektui pritarta. 

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 7 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo ataskaita, 3 lapai. 

4. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2008/98/EB ir Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro įsakymo „Dėl Perdirbtų naudoti netinkamų padangų atliekų nebelaikymo 

atliekomis kriterijų aprašo patvirtinimo“ projekto atitikties lentelė, 2 lapai. 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

A. Rakauskienė, tel. 8 696 80518, el. p. aiste.rakauskiene@am.lt 

  

                                                
4 Studija „Padangų atliekų panaudojimo statybos ir kitų produktų gamyboje, statyboje ar kitose veiklose“. Prieiga per 

internetą: https://am.lrv.lt/lt/naujienos/ekspertai-padangu-atliekas-siulo-naudoti-keliams-ir-takams-tiesti. 
5 Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 
6 Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 6.1.5 papunktis.  



 

 
 

 

3 

Adresatų sąrašas: 

 

Antrinių žaliavų ir atliekų surinkėjų, perdirbėjų asociacijai 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos 

Aplinkosaugos koalicijai 

Atliekų tvarkytojų ir turėtojų asociacijai 

Autogamintojų ir importuotojų asociacijai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai 

Gamintojų ir importuotojų asociacijai 

Kauno technologijos universitetui 

Lietuvos autoverslininkų asociacijai 

Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacijai 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai 

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai 

Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijai 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijai 

Lietuvos verslo konfederacijai 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 

Specialiųjų tyrimų tarnybai 

Susisiekimo ministerijai 

Teisingumo ministerijai 

Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai 

Vilniaus Gedimino technikos universitetui 

Vilniaus universitetui 

VšĮ „Padangų importuotojų organizacija" 

VšĮ „PATS LT“ 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ 

 


